



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

01 июля 2016 года

г. Липецк

№ 294

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 30 апреля 2013 года № 213 «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 30 апреля 2013 года № 213 «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения Липецкой области» («Липецкая газета», 2013, 29 мая, 31 мая, 2014, 22 января, 24 января, 21 февраля, 21 мая, 23 июля, 10 сентября, 21 ноября, 2015, 30 января, 25 марта, 15 июля, 11 сентября, 20 ноября, 2016, 20 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) в позиции «Показатели задач» слова «в возрасте старше 15 лет» исключить;

2) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

цифры «27 596 323,1» заменить цифрами «27 610 271,5»;

цифры «3 955 721,8» заменить цифрами «3 969 670,2»;

3) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» слова «в возрасте старше 15 лет» исключить.

2. В текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) в абзаце двадцать третьем раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере здравоохранения, краткое описание целей и задач государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач» слова «в возрасте старше 15 лет» исключить;

2) в разделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы»:

в абзаце тринадцатом слова «в возрасте старше 15 лет» исключить;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «988,5» заменить цифрами «1 407,0»;

3) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «116 931 402,7» заменить цифрами «116 945 351,1»;

в абзаце четвертом цифры «16 559 694,1» заменить цифрами «16 218 310,9»;

в абзаце пятом цифры «15 323 549,5» заменить цифрами «15 678 881,1»;

в абзаце восемнадцатом цифры «1 292 043,2» заменить цифрами «950 660,0»;

дополнить новым абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«2016 год – 341 383,2 тыс. руб.»;

в абзаце девятнадцатом цифры «27 596 323,1» заменить цифрами «27 610 271,5»;

в абзаце двадцать третьем цифры «3 955 721,8» заменить цифрами «3 969 670,2»;

абзац сорок седьмой признать утратившим силу.

4) в разделе 9 «Методика расчета целевых индикаторов и показателей задач государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности»:

в наименовании слова «Методика расчета» заменить словами «Методики расчетов»;

абзацы второй - седьмой признать утратившими силу;

абзацы восемнадцатый – двадцать седьмой признать утратившими силу;

абзац тридцать первый дополнить словами «(по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Липецкой области)»;

абзац тридцать второй дополнить словами «(по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Липецкой области)»;

абзацы тридцать третий – сорок второй признать утратившими силу;

в абзаце сорок шестом слова «, таб. 2100, стр. 07, гр. 4» исключить;

абзацы сорок восьмой – пятьдесят второй признать утратившими силу;

в абзаце пятьдесят шестом слова «, таб. 1000, стр. 1.0, гр. 4 + таб. 2000, стр. 1.0, гр. 4 + таб. 3000, стр. 1.0, гр. 4» исключить;

в абзаце шестьдесят первом слова ««Сведения о медико-социальной экспертизе лиц в возрасте 18 лет и старше»» исключить;

в абзаце шестьдесят шестом слова «, таб. 3100, стр. 33 (гр. 9 + гр. 12)» исключить;

в абзаце шестьдесят девятом слова «(утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2013 года № 932 «О программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»)»

заменить словами «, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации»;

в абзаце семьдесят пятом слова «, таб. 3100, стр. 34 (гр. 9 + гр. 12» исключить;

в абзаце семьдесят восьмом слова «(утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2013 года № 932 «О программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов») заменить словами «, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации»;

в абзаце восемьдесят четвертом слова «таблица 1000, строка 01, графа 3 формы федерального статистического наблюдения № 17 «Сведения о медицинских и фармацевтических работниках» заменить словами «форма федерального статистического наблюдения № 30»;

в абзаце восемьдесят пятом слова «таблица 1001, строка 107, графа 3 формы федерального статистического наблюдения № 17 «Сведения о медицинских и фармацевтических работниках» заменить словами «форма федерального статистического наблюдения № 30»;

абзацы восемьдесят шестой – сотый признать утратившими силу;

в абзаце сто пятнадцатом слова ««Сведения о сети и деятельности медицинских организаций» (графа 3, строка 33 таблицы 0100 + строка 01 таблицы 0600 + строка 12 таблицы 0710 + строка 15 таблицы 0900 + строка 10 таблицы 1800 + строка 01 таблицы 3100)» исключить;

абзацы сто двадцать второй – сто тридцать первый признать утратившими силу.

3. В подпрограмме 1:

1) позицию «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования из областного бюджета составит 3 748 779,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год - 625 809,0 тыс. руб.;

2014 год - 518 893,9 тыс. руб.;

2015 год - 540 824,5 тыс. руб.;

2016 год – 476 335,7 тыс. руб.;

2017 год – 408 510,2 тыс. руб.;

2018 год – 392 801,9 тыс. руб.;

2019 год – 392 801,9 тыс. руб.;

2020 год – 392 801,9 тыс. руб.»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2:

наименование изложить в следующей редакции:

«2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 1»;

в таблице «Показатели задач подпрограммы 1»:

в графе «Источник определения значений показателей» пункта 4 слова ««Сведения об умерших»» исключить;

в графе «Источник определения значений показателей» пункта 7 после слова «Форма» дополнить словом «отраслевой»;

в графе «Источник определения значений показателей» пункта 10 слова «Ведомственный показатель» заменить словами «форма № 30-Д/с/о-13»;

в абзаце двенадцатом слова «, таб. 3000, стр. 10.3, гр. 4» исключить;

в абзаце тринадцатом слова «, таб. 3000, стр. 10.0, гр. 4» исключить;

в абзаце семнадцатом слова «, таб. 3000, стр. 5.9, гр. 4» исключить;

в абзаце восемнадцатом слова «, таб. 3000, стр. 5.0, гр. 4» исключить;

в абзаце двадцать втором слова «, таб. 2200, стр. 01 (гр. 6 + гр. 7» исключить;

в абзаце двадцать третьем слова «, таб. 2200, стр. 01, гр. 4» исключить;

абзацы двадцать четвертый – двадцать девятый признать утратившими силу;

в абзаце тридцать третьем слова «, таб. 2300, стр. 02, гр. 4» исключить;

в абзаце тридцать четвертом слова «, таб. 2300, стр. 02, гр. 8» исключить;

в абзаце тридцать восьмом слова «, таб. 2300, стр. 08, гр. 4» исключить;

в абзаце тридцать девятом слова «, таб. 2300, стр. 08, гр. 8» исключить;

в абзаце сорок третьем слова «№ 131, таб. 1000, стр. 4, гр. 5» заменить словами «отраслевой статистической отчетности № 131»;

в абзаце сорок четвертом слова «№ 131, таб. 1000, стр. 4, гр. 4» заменить словами «отраслевой статистической отчетности № 131»;

в абзаце сорок восьмом слова «, таб. 2512, стр. 1, гр. 3» исключить;

в абзаце пятьдесят третьем слова «, таб. 2510, гр. 4 (стр. 1 + ст. 4» исключить;

в абзаце пятьдесят восьмом слова «форма Д-здр «Сведения о параметрах реализации мероприятий приоритетного национального проекта «Здоровье» по улучшению демографической ситуации» (Типовая инструкция, утвержденная Правительством Российской Федерации от 22.07.2009 № ВП-П12-4159, подраздел 4.2, раздел 4, гр. 4» заменить словами «форма № 30-Д/с/о-13 приложения № 3 к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 февраля 2013 г. № 72н «О проведении диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»;

в абзаце пятьдесят девятом слова «форма Д-здр «Сведения о параметрах реализации мероприятий приоритетного национального проекта «Здоровье» по улучшению демографической ситуации» (Типовая инструкция, утвержденная Правительством Российской Федерации от 22.07.2009 № ВП-П12-4159, подраздел 4.1, раздел 4, гр. 4» заменить словами «форма № 30-Д/с/о-13 приложения № 3 к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 февраля 2013 г. № 72н «О проведении диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»;

в абзаце шестьдесят третьем слова «, таб. 1000, стр. 37, гр. 4» исключить;
 в абзаце шестьдесят восьмом слова «, таб. 1000, стр. 43, гр. 4» исключить;
 в абзаце семьдесят третьем слова «, таб. 1000, стр. 44, гр. 4» исключить;
 в абзаце семьдесят восьмом слова «, таб. 1000, стр. 46, гр. 4» исключить;
 в абзаце восемьдесят третьем «, таб. 1000, стр. 2, 3, 4, 8, 16 (гр. 4 – 7»

исключить;

в абзаце восемьдесят восьмом слова «, таб. 1000, стр. 3, 4, 8, 9 - 16 (гр. 21 – 22» исключить;

в абзаце восемьдесят девятом слова «, таб. 1000, стр. 3, 4, 8, 9 – 16, гр. 3» исключить;

в абзаце девяносто третьем слова «, таб. 1000, стр. 3, 4, 8 (гр. 27 – 28» исключить;

в абзаце девяносто четвертом слова «, таб. 1000, стр. 3, 4, 8, гр. 3» исключить;

в абзаце девяносто восьмом слова «, таб. 1000, стр. 3, 4, 8, 9 - 16 (гр. 25 – 26» исключить;

в абзаце девяносто девятом слова «, таб. 1000, стр. 3, 4, 8, 9 – 16, гр. 3» исключить;

в абзаце сто третьем слова «, таб. 1000, стр. 12, гр. 3» исключить;

в абзаце сто четвертом слова «, таб. 1001, стр. 1» исключить;

в абзаце сто восьмом слова «, таб. 1000, стр. 31, гр. 4» исключить;

в абзаце сто тринадцатом слова «, таб. 1000, стр. 2, 3, 17 - 19, 20 – 21, гр. 18» исключить;

в абзаце сто четырнадцатом слова «, таб. 1000, стр. 2, 3, 17 - 19, 20 – 21, гр. 3» исключить;

абзацы сто пятнадцатый – сто тридцатый признать утратившими силу;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 1. Совершенствование первичной медико-санитарной помощи и профилактики заболеваний. Механизм реализации основного мероприятия 1 осуществляется путем предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с бюджетным законодательством.»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 1.1. Создание условий для обеспечения доступности медицинской помощи сельскому населению. Механизм реализации основного мероприятия 1.1 осуществляется путем капитальных вложений в объекты государственной собственности в соответствии с действующим законодательством.»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 1.3. Обеспечение доступности первой помощи жителям малочисленных и труднодоступных населенных пунктов с привлечением домашних хозяйств. Механизм реализации основного мероприятия 1.3 осуществляется путем предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям в соответствии с бюджетным законодательством.»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 2. Медицинская профилактика и формирование здорового образа жизни. Механизм реализации основного мероприятия 2 осуществляется путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 3. Профилактика инфекционных заболеваний, включая иммунопрофилактику. Механизм реализации основного мероприятия 3 осуществляется путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 4. Диагностика инфекции, вызываемой вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ). Механизм реализации основного мероприятия 4 осуществляется путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 5. Диагностика и лечение вирусных гепатитов В и С. Механизм реализации основного мероприятия 5 осуществляется путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «40 355 418,2» заменить цифрами «40 335 407,2»;

в абзаце пятом цифры «5 228 052,3» заменить цифрами «5 228 969,3»;

в абзаце шестом цифры «5 118 269,4» заменить цифрами «5 113 037,4»;

в абзаце седьмом цифры «5 107 349,1» заменить цифрами «5 102 117,1»;

в абзаце восьмом цифры «5 112 187,1» заменить цифрами «5 106 955,1»;

в абзаце девятом цифры «5 117 071,1» заменить цифрами «5 111 839,1»;

в абзаце пятнадцатом цифры «3 768 790,0» заменить цифрами «3 748 779,0»;

в абзаце девятнадцатом цифры «475 418,7» заменить цифрами «476 335,7»;

в абзаце двадцатом цифры «413 742,2» заменить цифрами «408 510,2»;

в абзацах двадцать первом - двадцать третьем цифры «398 033,9» заменить цифрами «392 801,9»;

абзац сорок второй признать утратившим силу.

4. В подпрограмме 2:

1) в паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Совершенствование оказания специализированной, включая

высокотехнологичную, медицинской помощи; скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

позицию «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Всего – 15 016 173,8 тыс. руб., в том числе:

2013 год - 1 719 521,4 тыс. руб.;

2014 год - 1 924 375,9 тыс. руб.;

2015 год – 1 965 143,7 тыс. руб.;

2016 год – 2 274 984,4 тыс. руб.;

2017 год – 1 836 784,2 тыс. руб.;

2018 год – 1 765 121,4 тыс. руб.;

2019 год – 1 765 121,4 тыс. руб.;

2020 год - 1 765 121,4 тыс. руб.»;

в абзаце тринадцатом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «988,5» заменить цифрами «1 407,0»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2:

наименование изложить в следующей редакции:

«2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 2»;

в таблице «Показатели задач подпрограммы 2»:

в графе «Источник определения значений показателей» пункта 8 слова ««Сведения об умерших»» исключить;

в графе «Источник определения значений показателей» пункта 9 слова ««Сведения об умерших»» исключить;

в графе «Источник определения значений показателей» пункта 12 слова ««Сведения об умерших»» исключить;

в абзаце тринадцатом слова «, таб. 2500, стр. 01, гр. 14» исключить;

в абзаце четырнадцатом слова «, таб. 2500, стр. 01, гр. 16» исключить;

в абзаце восемнадцатом слова «, таб. 3000, стр. 04, гр. 3» исключить;

в абзаце девятнадцатом слова «, таб. 1000, стр. 12, гр. 3» исключить;

в абзаце двадцать третьем слова «, таб. 2300, стр. 1, гр. 4» исключить;

в абзаце двадцать четвертом слова «, таб. 2300, стр. 1, гр. 7» исключить;

в абзаце двадцать восьмом слова «, таб. 2130, гр. 5» исключить;

в абзаце двадцать девятом слова «, таб. 2100, стр. 06, гр. 9» исключить;

в абзаце тридцать третьем слова «, таб. 2130, гр. 6» исключить;

в абзаце тридцать четвертом слова «, таб. 2100, стр. 06, гр. 9» исключить;

в абзаце тридцать восьмом слова «, таб. 2130, гр. 2» исключить;

в абзаце тридцать девятом слова «, таб. 2100, стр. 02, гр. 9» исключить;

в абзаце сорок третьем слова «, таб. 2130, гр. 3» исключить;

в абзаце сорок четвертом слова «, таб. 2100, стр. 02, гр. 9» исключить;

абзацы сорок пятый – пятьдесят четвертый признать утратившими силу;

в абзаце пятьдесят восьмом слова «, таб. 2100, стр. 01, гр. 9» исключить;
 в абзаце пятьдесят девятом слова «, таб. 2100, стр. 01, гр. 8» исключить;
 в абзаце шестьдесят третьем слова «, таб. 2100, стр. 01, гр. 7» исключить;
 в абзаце шестьдесят четвертом слова «, таб. 2100, стр. 01, гр. 4» исключить;
 абзацы шестьдесят пятый - семидесятый признать утратившими силу;

в абзаце семьдесят четвертом слова «форма отраслевого статистического наблюдения № 40, таб. 2500, стр. 01 (гр. 3 + гр. 4» заменить словами «форма федерального статистического наблюдения № 30»;

в абзаце семьдесят пятом слова «форма отраслевого статистического наблюдения № 40, таб. 2000, стр. 01, гр. 3» заменить словами «форма федерального статистического наблюдения № 30»;

в абзаце семьдесят девятом слова «, таб. 2001, стр. 2» исключить;

в абзаце восьмидесятом слова «, таб. 2001, стр. 1» исключить;

абзацы восемьдесят шестой – сто семнадцатый признать утратившими силу;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 1. Развитие комплексной системы предупреждения, диагностики и лечения социально значимых заболеваний. Повышение эффективности оказания скорой медицинской помощи. Механизм реализации основного мероприятия 1 осуществляется путем финансирования деятельности областных казенных учреждений в соответствии с бюджетной сметой, а также путем предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям в соответствии с бюджетным законодательством»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 1.1. Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным туберкулёзом. Механизм реализации основного мероприятия 1.1 осуществляется путем предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям в соответствии с бюджетным законодательством, а также путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 2. Профилактика развития наркозависимости, включая сокращение потребления наркотических средств и психоактивных веществ. Механизм реализации основного мероприятия 2 осуществляется путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 3. Совершенствование оказания медицинской помощи больным сосудистыми заболеваниями. Механизм реализации основного мероприятия 3 осуществляется путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 3.1. Осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Липецкой области. Механизм реализации основного мероприятия 3.1 осуществляется путем направления средств на строительство объектов государственной собственности в соответствии с действующим законодательством.»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 3.2. Укрепление мужского здоровья. Механизм реализации основного мероприятия 3.2 осуществляется путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 4. Снижение тяжести медицинских последствий у пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий. Механизм реализации основного мероприятия 4 осуществляется путем финансирования деятельности областных казенных учреждений в соответствии с бюджетной сметой, а также путем предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям в соответствии с бюджетным законодательством»;

в абзаце одиннадцатом слова «направлено основное мероприятие» заменить словами «направлены основные мероприятия»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 5. Организация заготовки донорской крови и ее компонентов. Механизм реализации основного мероприятия 5 осуществляется путем предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям в соответствии с бюджетным законодательством»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«- основное мероприятие 6. Обеспечение социальных гарантий донорам крови и (или) ее компонентов. Механизм реализации основного мероприятия 6 осуществляется путем предоставления выплат в соответствии с действующим законодательством донорам крови и (или) ее компонентов.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «53 051 240,4» заменить цифрами «53 051 289,6»;

в абзаце пятом цифры «7 293 546,4» заменить цифрами «7 294 747,6»;

в абзаце шестом цифры «6 839 073,5» заменить цифрами «6 838 785,5»;

в абзаце седьмом цифры «6 771 310,7» заменить цифрами «6 771 022,7»;

в абзаце восьмом цифры «6 775 247,7» заменить цифрами «6 774 959,7»;

в абзаце девятом цифры «6 779 226,7» заменить цифрами «6 778 938,7»;

в абзаце пятнадцатом цифры «15 016 124,6» заменить цифрами «15 016 173,8»;

в абзаце девятнадцатом цифры «2 273 783,2» заменить цифрами

«2 274 984,4»;

в абзаце двадцатом цифры «1 837 072,2» заменить цифрами «1 836 784,2»;

в абзацах двадцать первом - двадцать третьем цифры «1 765 409,4» заменить цифрами «1 765 121,4»;

абзац сорок второй признать утратившим силу.

5. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Охрана здоровья матери и ребенка»:

цифры «764 491,9» заменить цифрами «764 605,9»;

цифры «95 402,0» заменить цифрами «95 516,0»;

2) в текстовой части:

в разделе 2:

наименование изложить в следующей редакции:

«2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 3, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 3»;

в абзаце пятнадцатом слова «, таб. 2246, стр. 4» исключить;

в абзаце шестнадцатом слова «, таб. 2245, стр. 01, гр. 3» исключить;

в абзаце тридцатом слова «, таб. 2246, стр. 3» исключить;

в абзаце тридцать первом слова «, таб. 2245, стр. 01, гр. 3» исключить;

абзацы тридцать второй - сорок четвертый признать утратившими силу;

в подразделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 3 с указанием основных механизмов их реализации»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 1. Совершенствование службы родовспоможения и детства путем формирования трехуровневой системы оказания медицинской помощи на основе развития сети перинатальных центров. Механизм реализации основного мероприятия 1 осуществляется путем финансирования деятельности областных казенных учреждений в соответствии с бюджетной сметой, а также путем предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям в соответствии с бюджетным законодательством.»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 2. Раннее выявление и коррекция нарушений развития ребенка. Механизм реализации основного мероприятия 2 осуществляется путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

в абзаце первом цифры «12 216 177,2» заменить цифрами «12 216 291,2»;

в абзаце пятом цифры «1 523 577,9» заменить цифрами «1 523 691,9»;

в абзаце тринадцатом цифры «764 491,9» заменить цифрами «764 605,9»;
 в абзаце семнадцатом цифры «95 402,0» заменить цифрами «95 516,0»;
 абзац сороковой признать утратившим силу.

6. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»:

цифры 2 939 176,6 заменить цифрами «2 917 521,4»;

цифры 333 011,3 заменить цифрами «311 356,1»;

2) в текстовой части:

в разделе 2:

наименование изложить в следующей редакции:

«2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 4, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 4, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 4»;

абзацы тридцатый – сорок третий признать утратившими силу;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 4 с указанием основных механизмов их реализации»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 1. Восстановление трудоспособности и здоровья лиц с ограниченными физическими и психическими возможностями. Механизм реализации основного мероприятия 1 осуществляется путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 2. Совершенствование методов долечивания и санаторно-курортного лечения, в том числе для детей. Механизм реализации основного мероприятия 2 осуществляется путем финансирования деятельности областных казенных учреждений в соответствии с бюджетными сметами, а также путем предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям в соответствии с бюджетным законодательством»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

в абзаце первом цифры «2 986 206,6» заменить цифрами «2 964 551,4»;

в абзаце пятом цифры «338 072,3» заменить цифрами «316 417,1»;

в абзаце десятом цифры «2 939 176,6» заменить цифрами «2 917 521,4»;

в абзаце четырнадцатом цифры «333 011,3» заменить цифрами «311 356,1»;

абзац двадцать восьмой признать утратившим силу.

7. В Текстовой части подпрограммы 5:

1) в разделе 2:

наименование изложить в следующей редакции:

«2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 5, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 5, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 5»;

в абзаце девятом слова «, таблица 3100, стр. 33 гр. 3» исключить;

в абзаце четырнадцатом слова «, таблица 3100, стр. 34, гр. 3» исключить;

абзацы шестнадцатый - двадцать второй признать утратившими силу;

2) абзац второй раздела 4 «Основные мероприятия подпрограммы 5 с указанием основных механизмов их реализации» изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие: Развитие и поддержание оказания паллиативной помощи населению. Механизм реализации основного мероприятия осуществляется путем предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям в соответствии с бюджетным законодательством»;

3) абзац двадцать седьмой раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» признать утратившим силу.

8. В подпрограмме 6:

1) позицию «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 6 государственной программы Липецкой области «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» изложить в следующей редакции:

«Всего - 1 502 764,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 144 430,1 тыс. руб.;

2014 год - 190 388,9 тыс. руб.;

2015 год – 193 483,0 тыс. руб.;

2016 год – 204 119,0 тыс. руб.;

2017 год – 192 561,0тыс. руб.;

2018 год – 192 594,0 тыс. руб.;

2019 год – 192 594,0 тыс. руб.;

2020 год – 192 594,0 тыс. руб.»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2:

наименование изложить в следующей редакции:

«2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 6, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 6, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 6»;

в таблице «Показатели задач подпрограммы 6»:

в графе «Источник определения значений показателей» пункта 1 цифры «17» заменить цифрами «30»;

в графе «Источник определения значений показателей» пункта 2 цифры «17» заменить цифрами «30»;

в графе «Источник определения значений показателей» пункта 3 цифры «17» заменить цифрами «30»;

в графе «Источник определения значений показателей» пункта 4 цифры «17» заменить цифрами «30»;

в абзаце одиннадцатом слова «№ 17, таб. 1000, стр. 01, гр. 3» заменить словами «№ 30»;

в абзаце шестнадцатом слова «№ 17, таб. 1001, стр. 107, гр. 3» заменить словами «№ 30»;

в абзаце двадцать первом слова «№ 17, таб. 1000, стр. 003, гр. 3» заменить словами «№ 30»;

в абзаце двадцать шестом слова «№ 17, таб. 1001, стр. 108, гр. 3» заменить словами «№ 30»;

абзацы двадцать восьмой - сороковой признать утратившими силу;

в разделе 4 «.Основные мероприятия подпрограммы 6 с указанием основных механизмов их реализации»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 1. Создание условий для подготовки и планомерного роста профессионального уровня знаний и умений медицинских работников, повышения престижа профессии медицинского работника. Механизм реализации основного мероприятия 1 осуществляется путем предоставления субсидий государственным автономным учреждениям в соответствии с бюджетным законодательством, а также путем выплат премий в сфере здравоохранения медицинским работникам и ежемесячных выплат обучающимся в образовательных организациях.»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 2. Анализ и планирование развития кадрового потенциала здравоохранения области. Механизм реализации основного мероприятия 2 осуществляется путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 4. Подготовка, повышение квалификации и переподготовка медицинских и фармацевтических работников с высшим образованием. Механизм реализации основного мероприятия 4 осуществляется путем реализации ведомственной целевой программы «Подготовка и переподготовка медицинских кадров для работы перинатального центра», финансирования деятельности областных казенных учреждений в соответствии с бюджетной сметой, а также предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с бюджетным законодательством»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 5. Осуществление единовременных компенсационных выплат медицинским работникам, прибывшим на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа. Механизм реализации основного мероприятия 5 осуществляется путем

единовременных компенсационных выплат отдельным медицинским работникам в соответствии с действующим законодательством»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«- основное мероприятие 7. Обеспечение социальных гарантий работникам и обучающимся в областных профессиональных медицинских образовательных организациях. Механизм реализации основного мероприятия 7 осуществляется путем выплат работникам на улучшение бытовых условий, оплату жилищно-коммунальных услуг, за наем (поднаем) жилых помещений и выплат обучающимся в областных профессиональных медицинских образовательных организациях на питание в соответствии действующим законодательством;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 6»:

в абзаце первом цифры «1 940 396,6» заменить цифрами «1 980 513,6»;

в абзаце пятом цифры «245 242,0» заменить цифрами «263 279,0»;

в абзаце шестом цифры «246 792,0» заменить цифрами «252 312,0»;

в абзаце седьмом цифры «247 723,0» заменить цифрами «252 943,0»;

в абзаце восьмом цифры «248 026,0» заменить цифрами «253 546,0»;

в абзаце девятом цифры «248 636,0» заменить цифрами «254 156,0»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1 462 647,0» заменить цифрами «1 502 764,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «186 082,0» заменить цифрами «204 119,0»;

в абзаце девятнадцатом цифры «187 041,0» заменить цифрами «192 561,0»;

в абзацах двадцатом - двадцать втором цифры «187 041,0» заменить цифрами «192 594,0»;

абзац тридцать второй признать утратившим силу.

9. В Текстовой части подпрограммы 7:

1) в разделе 2:

наименование изложить в следующей редакции:

«2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 7, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 7, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 7»;

абзацы тринадцатый - семнадцатый признать утратившими силу;

2) абзац второй раздела 4 «Основные мероприятия подпрограммы 7 с указанием основных механизмов их реализации» изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие: Обеспечение доступности для отдельных категорий граждан медицинской амбулаторной помощи в части обеспечения лекарственными препаратами, совершенствование системы контроля их качества, эффективности и безопасности, борьба с оборотом недоброкачественных и фальсифицированных лекарственных препаратов. Механизм реализации основного мероприятия осуществляется путем предоставления государственным бюджетным учреждениям субсидий в соответствии с бюджетным законодательством, а также путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

3) абзац тридцать третий раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7» признать утратившим силу.

10. В подпрограмме 8:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета, всего, в том числе по годам» паспорта подпрограммы 8 государственной программы Липецкой области «Развитие информатизации в здравоохранении»:

в абзаце первом цифры «175 880,0» заменить цифрами «176 047,8»;

в абзаце пятом цифры «24 000,0» заменить цифрами «24 167,8»;

2) в текстовой части:

наименование раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 8, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 8, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 8»;

абзац второй раздела 4 «Основные мероприятия подпрограммы 8 с указанием основных механизмов их реализации» изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие: Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры и прикладных региональных компонентов системы здравоохранения. Механизм реализации основного мероприятия осуществляется путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

в разделе 5 « Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 8»:

в абзаце первом цифры «175 880,0» заменить цифрами «176 047,8»;

в абзаце пятом цифры «24 000,0» заменить цифрами «24 167,8»;

в абзаце десятом цифры «175 880,0» заменить цифрами «176 047,8»;

в абзаце четырнадцатом цифры «24 000,0» заменить цифрами «24 167,8»;

абзац девятнадцатый признать утратившим силу.

11. В подпрограмме 9:

1) в паспорте подпрограммы 9 государственной программы Липецкой области «Модернизация здравоохранения Липецкой области»:

позицию «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Всего – 373 749,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год - 50 000,0 тыс. руб.;

2015 год – 155 315,1 тыс. руб.;

2016 год – 168 434,2 тыс. руб.»;

позицию «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств Федерального фонда обязательного медицинского страхования, всего, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«Всего – 1 426 140,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 137 097,4 тыс. руб.;

2015 год – 947 660,0 тыс. руб.;

2016 год – 341 383,2 тыс. руб.»;

2) в текстовой части:

в разделе 2:

наименование изложить в следующей редакции:

«2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 9, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 9, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 9»;

в абзаце десятом слова «, таб. 2245, стр. 01, графы 4 – 6» исключить;

в абзаце одиннадцатом слова «, таб. 2245, стр. 02, графы 4 – 6» исключить;

абзац пятнадцатый дополнить словами «(форма федерального статистического наблюдения № 32);»;

абзац шестнадцатый дополнить словами «(форма федерального статистического наблюдения № 32).»;

абзацы семнадцатый – тридцать второй признать утратившими силу;

абзац второй раздела 4 «Основные мероприятия подпрограммы 9 с указанием основных механизмов их реализации» изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие подпрограммы 9: Укрепление материально-технической базы учреждений здравоохранения в части проектирования, строительства и ввода в эксплуатацию перинатального центра. Механизм реализации основного мероприятия осуществляется путем капитальных вложений в объекты государственной собственности в соответствии с действующим законодательством»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 9»:

в абзаце первом цифры «1 784 723,3» заменить цифрами «1 799 889,9»;

в абзаце третьем цифры «1 444 358,3» заменить цифрами «1 102 975,1»;

в абзаце четвертом цифры «153 267,6» заменить цифрами «509 817,4»;

в абзаце пятом цифры «358 582,7» заменить цифрами «373 749,3»;

в абзаце восьмом цифры «153 267,6» заменить цифрами «168 434,2»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1 289 043,2» заменить цифрами «947 660,0»;

дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«2016 год – 341 383,2 тыс. руб.»;

абзац двенадцатый признать утратившим силу.

12. В приложении 1 к государственной программе «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) в графе «Единицы измерения» пункта 5 слова «в возрасте старше 15 лет» исключить;

2) в пункте 16:

в графе «2016 г.» цифры «397 618,7» заменить цифрами «380 535,7»;

в графе «2017 г.» цифры «365 742,2» заменить цифрами «360 510,2»;

в графе «2018 г.» цифры «350 033,9» заменить цифрами «344 801,9»;

в графе «2019 г.» цифры «350 033,9» заменить цифрами «344 801,9»;

в графе «2020 г.» цифры «350 033,9» заменить цифрами «344 801,9»;

3) в пункте 17 графы «2016 г.» цифры «26 800,0» заменить цифрами «34 800,0»;

4) в пункте 33:

в графе «2016 г.» цифры «20 000,0» заменить цифрами «30 000,0»;

в графе «2017 г.» цифры «20 000,0» заменить цифрами «30 000,0»;

в графе «2018 г.» цифры «20 000,0» заменить цифрами «30 000,0»;

в графе «2019 г.» цифры «20 000,0» заменить цифрами «30 000,0»;

в графе «2020 г.» цифры «20 000,0» заменить цифрами «30 000,0»;

5) в пункте 39:

в графе «2016 г.» цифры «475 418,7» заменить цифрами «476 335,7»;

в графе «2017 г.» цифры «413 742,2» заменить цифрами «408 510,2»;

в графе «2018 г.» цифры «398 033,9» заменить цифрами «392 801,9»;

в графе «2019 г.» цифры «398 033,9» заменить цифрами «392 801,9»;

в графе «2020 г.» цифры «398 033,9» заменить цифрами «392 801,9»;

б) в пункте 52:

в графе «2016 г.» цифры «1 703 637,2» заменить цифрами «1 704 672,6»;

в графе «2017 г.» цифры «1 496 754,2» заменить цифрами «1 496 514,2»;

в графе «2018 г.», цифры «1 436 022,2» заменить цифрами «1 435 782,2»;

в графе «2019 г.», цифры «1 436 022,2» заменить цифрами «1 435 782,2»;

в графе «2020 г.», цифры «1 436 022,2» заменить цифрами «1 435 782,2»;

7) пункт 59 изложить в следующей редакции:

59.	Основное мероприятие 2 подпрограммы 2. Профилактика развития наркозависимости, включая сокращение потребления наркотических средств и психоактивных веществ	Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб	X	0	5 000,0	6 724,2	363,8	0	0	0	0
		Соисполнитель: управление административных органов Липецкой области	тыс.руб	X	0	1 130,0	980,0	146,0	0	0	0	0
		Соисполнитель: управление социальной защиты населения Липецкой области	тыс.руб	X	0	350,0	50,0	0	0	0	0	0

8) в пункте 64:

в графе «2016 г.» цифры «1198,6» заменить цифрами «1409,0»;

в графе «2017 г.» цифры «1148,7» заменить цифрами «1408,5»;

в графе «2018 г.» цифры «1028,4» заменить цифрами «1408,0»;
 в графе «2019 г.» цифры «1008,6» заменить цифрами «1407,5»;
 в графе «2020 г.» цифры «988,5» заменить цифрами «1407,0»;
 9) пункт 67 изложить в следующей редакции:

67	Основное мероприятие 3.1 подпрограммы 2. Осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Липецкой области	Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб	X	0	0	4 707,4	19 000,0	0	0	0	0
		Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области	тыс.руб	X	0	0	0	223 000,0	0	0	0	0

10) в пункте 71:

в графе «2016 г.» цифры «154 167,0» заменить цифрами «154 119,0»;
 в графе «2017 г.» цифры «157 379,0» заменить цифрами «157 331,0»;
 в графе «2018 г.» цифры «153 624,0» заменить цифрами «153 576,0»;
 в графе «2019 г.» цифры «153 624,0» заменить цифрами «153 576,0»;
 в графе «2020 г.» цифры «153 624,0» заменить цифрами «153 576,0»;

11) в пункте 76:

в графе «2016 г.» цифры «147 683,0» заменить цифрами «128 501,0»;
 в графе «2017 г.» цифры «151 939,0» заменить цифрами «132 757,0»;
 в графе «2018 г.» цифры «144 763,2» заменить цифрами «125 581,2»;
 в графе «2019 г.» цифры «144 763,2» заменить цифрами «125 581,2»;
 в графе «2020 г.» цифры «144 763,2» заменить цифрами «125 581,2»;

12) дополнить новым пунктом 76.1 следующего содержания:

76.1	Основное мероприятие 6. подпрограммы 2. Обеспечение социальных гарантий донорам крови и (или) ее компонентов.	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб	X	0	0	0	19 182,0	19 182,0	19 182,0	19 182,0	19 182,0
------	---	---	---------	---	---	---	---	----------	----------	----------	----------	----------

13) в пункте 77:

в графе «2016 г.» цифры «2 273 783,2» заменить цифрами «2 274 984,4»;
 в графе «2017 г.» цифры «1 873 072,2» заменить цифрами «1 836 784,2»;
 в графе «2018 г.» цифры «1 765 409,4» заменить цифрами «1 765 121,4»;
 в графе «2019 г.» цифры «1 765 409,4» заменить цифрами «1 765 121,4»;
 в графе «2020 г.» цифры «1 765 409,4» заменить цифрами «1 765 121,4»;

14) в графе «2016 г.» пункта 88 цифры «13 500,0» заменить цифрами «13 614,0»;

15) в графе «2016 г.» пункта 89 цифры «95 402,0» заменить цифрами «95 516,0»;

16) в графе «2016 г.» пункта 97 цифры «5 000,0» заменить цифрами «5 041,0»;

17) в графе «2016 г.» пункта 99 цифры «328 011,3» заменить цифрами «306 315,1»;

18) в графе «2016 г.» пункта 101 цифры «333 011,3» заменить цифрами «311 356,1»;

19) в пункте 128:

в графе «2016 г.» цифры «156 332,0» заменить цифрами «154 119,0»;

в графе «2017 г.» цифры «157 291,0» заменить цифрами «155 150,0»;

в графе «2018 г.» цифры «157 324,0» заменить цифрами «154 872,0»;

в графе «2019 г.» цифры «157 324,0» заменить цифрами «154 872,0»;

в графе «2020 г.» цифры «157 324,0» заменить цифрами «154 872,0»;

20) графу «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей подпрограмм, основных мероприятий» пункта 132 дополнить словами «, либо поселок городского типа»;

21) дополнить пунктом 133.1 следующего содержания:

133.1	Основное мероприятие 7 подпрограммы б. Обеспечение социальных гарантий работникам и обучающимся в областных профессиональных образовательных организациях	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб	X	0	0	0	20 250,0	7 661,0	7 972,0	2 972,0	7 972,0
-------	---	---	---------	---	---	---	---	----------	---------	---------	---------	---------

22) в пункте 134:

в графе «2016 г.» цифры «186 082,0» заменить цифрами «204 119,0»;

в графе «2017 г.» цифры «187 041,0» заменить цифрами «192 561,0»;

в графе «2018 г.» цифры «187 074,0» заменить цифрами «192 594,0»;

в графе «2019 г.» цифры «187 074,0» заменить цифрами «192 594,0»;

в графе «2020 г.» цифры «187 074,0» заменить цифрами «192 594,0»;

23) в графе «2016 г.» пункта 151 цифры «24 000,0» заменить цифрами «24 167,8»;

24) в графе «2016 г.» пункта 152 цифры «24 000,0» заменить цифрами «24 167,8»;

25) пункт 163 изложить в следующей редакции:

163	Основное мероприятие подпрограммы 9. Укрепление материально-технической базы учреждений здравоохранения в части проектирования, строительства и ввода эксплуатацию перинатального центра.	Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб	X	0	0	0	73 270,0	0	0	0	0
		Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области	тыс.руб	X	0	50 000,0	155 315,1	95 164,2	0	0	0	0

26) в пункте 164:

в графе «2015 г.» цифры «155 267,6» заменить цифрами «155 315,1»;

в графе «2016 г.» цифры «153 267,6» заменить цифрами «168 434,2»;

27) в графе «2016 г.» пункта 165:

цифры «3 955 721,8» заменить цифрами «3 969 670,2»;

цифры «3 579 308,2» заменить цифрами «3 651 360,0»;

цифры «376 267,6» заменить цифрами «318 164,2».

13. В приложении 2 к государственной программе «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «2015 год»:

цифры «16 559 694,1» заменить цифрами «16 218 310,9»;

цифры «11 333 986,9» заменить цифрами «10 992 603,7»;

в графе «2016 год»:

цифры «15 323 549,5» заменить цифрами «15 678 881,1»;

цифры «3 955 721,8» заменить цифрами «3 969 670,2»;

цифры «10 237 954,4» заменить цифрами «10 579 337,6»;

в графе «2017 год» цифры «10 237 954,4» заменить цифрами «10 579 337,6»;

в графе «2018 год» цифры «10 237 954,4» заменить цифрами «10 579 337,6»;

в графе «2019 год» цифры «10 237 954,4» заменить цифрами «10 579 337,6»;

в графе «2020 год» цифры «10 237 954,4» заменить цифрами «10 579 337,6»;

2) в пункте 2:

в графе «2016 год»:

цифры «5 228 052,3» заменить цифрами «5 228 969,3»;

цифры «475 418,7» заменить цифрами «476 335,7»;

в графе «2017 год»:

цифры «5 118 269,4» заменить цифрами «5 113 037,4»;

цифры «413 742,2» заменить цифрами «408 510,2»;

в графе «2018 год»:

цифры «5 107 349,1» заменить цифрами «5 102 117,1»;

цифры «398 033,9» заменить цифрами «392 801,9»;

в графе «2019 год»:

цифры «5 112 187,1» заменить цифрами «5 106 955,1»;

цифры «398 033,9» заменить цифрами «392 801,9»;

в графе «2020 год»:

цифры «5 117 071,1» заменить цифрами «5 111 839,1»;

цифры «398 033,9» заменить цифрами «392 801,9»;

3) в пункте 3:

в графе «2016 год»:

цифры «7 293 546,4» заменить цифрами «7 294 747,6»;

цифры «2 273 783,2» заменить цифрами «2 274 984,4»;

в графе «2017 год»:

цифры «6 839 073,5» заменить цифрами «6 838 785,5»;

цифры «1 837 072,2» заменить цифрами «1 836 784,2»;
в графе «2018 год»:

цифры «6 771 310,7» заменить цифрами «6 771 022,7»;

цифры «1 765 409,4» заменить цифрами «1 765 121,4»;

в графе «2019 год»:

цифры «6 775 247,7» заменить цифрами «6 774 959,7»;

цифры «1 765 409,4» заменить цифрами «1 765 121,4»;

в графе «2020 год»:

цифры «6 779 226,7» заменить цифрами «6 778 938,7»;

цифры «1 765 409,4» заменить цифрами «1 765 121,4»;

4) в графе «2016 год» пункта 4:

цифры «1 523 577,9» заменить цифрами «1 523 691,9»;

цифры «95 402,0» заменить цифрами «95 516,0»;

5) в пункте 5:

в графе «2016 год»:

цифры «338 072,3» заменить цифрами «316 417,1»;

цифры «333 011,3» заменить цифрами «311 356,1»;

в графе «2017 год» цифры «392 248,7» заменить цифрами «392 248,3»;

6) в пункте 7:

в графе «2016 год»:

цифры «245 242,0» заменить цифрами «263 279,0»;

цифры «186 082,0» заменить цифрами «204 119,0»;

в графе «2017 год»:

цифры «246 792,0» заменить цифрами «252 312,0»;

цифры «187 041,0» заменить цифрами «192 561,0»;

в графе «2018 год»:

цифры «247 723,0» заменить цифрами «252 943,0»;

цифры «187 074,0» заменить цифрами «192 594,0»;

в графе «2019 год»:

цифры «248 026,0» заменить цифрами «253 546,0»;

цифры «187 074,0» заменить цифрами «192 594,0»;

в графе «2020 год»:

цифры «248 636,0» заменить цифрами «254 156,0»;

цифры «187 074,0» заменить цифрами «192 594,0»;

7) в графе «2016 год» пункта 9 цифры «24 000,0» заменить цифрами «24 167,8»;

8) в пункте 10:

в графе «2015 год»:

цифры «1 444 358,3» заменить цифрами «1 102 975,1»;

цифры «1 289 043,2» заменить цифрами «947 660,0»;

в графе «2016 год»:

в строке «Всего» цифры «153 267,6» заменить цифрами «509 817,4»;

в строке «областной бюджет» цифры «153 267,6» заменить цифрами «168 434,2»;

в строке «средства бюджетов государственных внебюджетных фондов,

средства государственных корпораций» цифры «0,0» заменить цифрами «341 383,2».

Глава администрации Липецкой области

О.П. Королев